
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 25 de abril de 2016, Nº 2425 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002425c125042016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato de Contrato PP Nº 004/2016 PMTF 1 

Extrato de Contrato PP ARP Nº 031/2015 PMTF 1 

Extrato de Contrato PP ARP Nº 032/2015 PMTF 1 

Extrato de Contrato PP ARP Nº 033/2015 PMTF 2 

Extrato de Contrato PP Nº 059/2015 PMTF 2 

Extrato de Contrato PP ARP Nº 059/2015 PMTF 2 

Extrato de Contrato PP ARP Nº 096/2015 PMTF 2 

Extrato de Contrato PP ARP Nº 098/2015 PMTF 3 

Extrato de Contrato PP ARP Nº 098/2015 PMTF 3 

Portaria Nº 127/2016 SEAD de 04/04/16 3 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016 PMTF. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: 
NOBREZA COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA 
- ME, Contrato nº 5-570-2016 no valor de 
R$22.760,00. OBJETO: Constitui objeto do 
presente contrato a aquisição de materiais 
previstos no PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, contratação de 
sociedade empresarial especializada para 
aquisição material de consumo (GÁS GLP 13 
KG, GÁS GLP 45 KG, VASILHAME PARA GÁS 
DE 13 KG E VASILHAME PARA GÁS DE 45 
KG), a fim de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração, 
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria 
Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de 
Assistência Social e demais Secretarias deste 
Município, conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no Termo de 

Referência. PRAZO: A contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2016. 
Teixeira de Freitas, 25 de abril de 2016. 

Claudia Alves Pereira 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 
031/2015 PMTF. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. CONTRATADO: CS GLOBAL 
DISTRIBUIDORA LTDA - ME, Contrato nº 5-
580-2016 no valor de R$52.929,06. OBJETO: 
Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando futuras e eventuais contratações 
de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição 
de material de consumo (limpeza e 
descartáveis) para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Assistência Social. PRAZO: 
A contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2016. Teixeira de Freitas, 25 de 
abril de 2016. 

Claudia Alves Pereira 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 
032/2015 PMTF. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. CONTRATADO: HELSIAS DOS 
SANTOS NUNES - ME, Contrato nº 5-573-2016 
no valor de R$99.101,31; COMERCIAL DE 
ALIMENTOS FIOROT LTDA - EPP, Contrato nº 
5-572-2016 no valor de R$70.850,45; CS 
GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
Contrato nº 5-578-2016 no valor de 
R$280.015,22; COMERCIAL FAMILIA JB LTDA 
- ME, Contrato nº 5-577-2016 no valor de 
R$69.493,23. OBJETO: Constitui objeto do 
presente contrato a aquisição de materiais 
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 25 de abril de 2016, Nº 2425 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002425c125042016 

MENOR PREÇO POR ITEM, visando futuras e 
eventuais contratações de Empresa(s) 
Especializadas para aquisição de material de 
consumo (gêneros Alimentícios) para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social, pelas condições 
estabelecidas neste instrumento. PRAZO: A 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2016. Teixeira de Freitas, 25 de 
abril de 2016. 

Claudia Alves Pereira 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 
033/2015 PMTF. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. CONTRATADO: KRETTI E KRETLI 
LTDA - EPP, Contrato nº 5-579-2016 no valor 
de R$85.527,90; BUZATTUS EQUIPAMENTOS 
DE ESCRITÓRIO LTDA - EPP, Contrato nº 5-
581-2016 no valor de R$84.512,95. OBJETO: 
Contratação de sociedade empresarial 
especializada para aquisição de material de 
consumo (EXPEDIENTE, ARTIGOS DE 
PAPELARIA E REPOSIÇÃO DE TONNERS E 
CARTUCHOS NOVOS PARA IMPRESSORAS), 
a fim de atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Assistência Social, conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos no item 2 da Cláusula Terceira. 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de dezembro de 2016. Teixeira de Freitas, 
25 de abril de 2016. 

Claudia Alves Pereira 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2015 PMTF. 
CONTRATADO: FASE INDÚSTRIA E 
COMERCIO LTDA. VALOR: R$ 3.983,30. 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato 
a aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando futuras e eventuais contratações 
de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição 
de material de consumo (UNIFORMES ), para 
atender as necessidades de diversas 

secretarias deste Município. Conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos abaixo, no período de 12 meses, pelas 
condições estabelecidas neste instrumento. 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de abril de 2016. 

Arnaldo Ribeiro Souza Junior 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 
059/2015 PMTF. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE. CONTRATADO: UNIVEST 
CONFECÇÕES LTDA, Contrato nº 2-571-2016 
no valor de R$2.406,20. OBJETO: Constitui 
objeto do presente contrato a aquisição de 
materiais previstos no PREGÃO PRESENCIAL 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando 
futuras e eventuais contratações de Empresa(s) 
Especializada(s) para aquisição de material de 
consumo (UNIFORMES), para atender as 
necessidades de diversas Secretarias deste 
Município, conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. PRAZO: A contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2016. 
Teixeira de Freitas, 25 de abril de 2016. 

Arnaldo Ribeiro Souza Junior 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 
096/2015 PMTF. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADO: HELSIAS 
DOS SANTOS NUNES - ME, Contrato nº 2-575-
2016 no valor de R$204.206,00; COMERCIAL 
FAMILIA JB LTDA - ME, Contrato nº 2-574-2016 
no valor de R$77.781,00. OBJETO: Constitui 
objeto do presente contrato a aquisição de 
materiais previstos no PREGÃO PRESENCIAL 
PARA ARP, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando futuras e eventuais contratações 
de Sociedade Empresarial Especializada em 
fornecimento de material de consumo 
(GENÊROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL, 
DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA E 
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 



 
 

3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 25 de abril de 2016, Nº 2425 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002425c125042016 

Administração e demais secretarias deste 
Município, conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. PRAZO: A contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2016. 
Teixeira de Freitas, 25 de abril de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 
098/2015 PMTF. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. CONTRATADO: OXALÁ 
PAPELARIA LTDA - EPP, Contrato nº 4-576-
2016 no valor de R$33.780,00. OBJETO: 
Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL para ARP do tipo MENOR 
PREÇO por ITEM, visando futuras e eventuais 
contratações de sociedade empresarial 
especializada para aquisição de material 
permanente e prestação de serviços (AR 
CONDICIONADO e INSTALAÇÕES) para 
atender as necessidades deste Município, 
conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documentos. PRAZO: A 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2016. Teixeira de Freitas, 25 de 
abril de 2016. 

Ariosvaldo Alves Gomes 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 
098/2015 PMTF. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO. 
CONTRATADO: a) ESCRITOMÓVEIS 
COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITÓRIO LTDA., Contrato nº 5-461-
2016 no valor de R$1.620,00; b) TEIXEIRA 
PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES 
LTDA., Contrato nº 5-462-2016 no valor de 
R$390,00; c) OXALÁ PAPELARIA LTDA., 
Contrato nº 5-463-2016 no valor de R$ 
1.780,00. OBJETO: Constitui objeto do 
presente contrato a aquisição de materiais 
previstos no PREGÃO PRESENCIAL para ARP 
do tipo MENOR PREÇO por ITEM, visando 

futuras e eventuais contratações de sociedade 
empresarial especializada para aquisição de 
material permanente e prestação de serviços 
(AR CONDICIONADO e INSTALAÇÕES) para 
atender as necessidades deste Município, 
conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documentos. PRAZO: A 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2016. Teixeira de Freitas, 25 de 
abril de 2016. 

Claudia Alves Pereira 
Secretária Municipal de Habitação 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 127/2016 SEAD 
DE 04 DE ABRIL DE 2016 

 
Designa servidor público para exercer a função 
de Fiscal de Contrato da Secretaria de 
Administração. 

O Secretário da Administração Municipal de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público RODRIGO 
DE OLIVEIRA FIGUEIREDO FERREIRA, 
Matrícula 23174, como Fiscal do (s) Contrato 
(s), da Secretaria de Administração, na forma do 
art.67 da Lei nº 8.666/93. 

Nº DO CONTRATO EMPRESA 

134/2014-PMTF M.E COPIADORA 

1216/2013-PMTF TDF PROVEIDER 

001/2015 
SONNER 

INFORMATICA LTDA 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, e seus efeitos aplicam-
se a partir de 04/04/2016. 

Registre, publique e Cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, 04 Abril de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 
 


